
Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 

1/3  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
Jednací a volební řád 
ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Radvanice a Bartovice konaného dne 20. 
října 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 

2/3  

 

 

 
Článek 1 
 
Jednací řád ustavujícího zasedání zastupitelstva městského obvodu upravuje způsob 
jednání, usnášení a náležitosti rozhodování ustavujícího zasedání zastupitelstva 
městského obvodu včetně volebního řádu. 
 
 
Článek 2 
 
1. Zastupitelstvo městského obvodu je schopno se usnášet, jeli přítomna nadpoloviční 

většina všech jeho členů (§ 92 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

2. K platnému usnesení, rozhodnutí nebo volbě je třeba souhlasu nadpoloviční většiny 
všech členů zastupitelstva městského obvodu (§ 87 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
Článek 3 
 
Ustavujícímu zasedání předsedá dosavadní starosta městského obvodu do doby, než je 
zvolen nový starosta nebo místostarosta (§91 odst. (1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Článek 4 
 
1. Právo předkládat návrhy ustavujícímu zasedání zastupitelstva městského obvodu mají 

jeho členové. 
2. O protinávrzích se hlasuje v opačném pořadí, než jak byly předkládány. Je-li protinávrh 

přijat, o zbylých návrzích se již nehlasuje.  
 
Článek 5 
 
Volební řád 
Zastupitelstvo zvolí veřejným hlasováním  

a) předsedu volební a návrhové komise, 
b) členy volební a návrhové komise, 
c) starostu, 
d) místostarostu, 
e) členy rady, 
f) předsedu finančního výboru zastupitelstva městského obvodu, 
g) předsedu kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu, 
h) členy finančního výboru, 
i) členy kontrolního výboru. 

 
1.  Volby řídí dle bodů a) a b) předsedající, dle bodů c), d) a e) předseda volební a 
 návrhové komise, dle bodů f) až i) nově zvolený starosta. 
2.  Návrhy na členy komise a předsedy výborů podávají členové zastupitelstva 
 městského obvodu. 



Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 

3/3  

 

 

3.  Navržení kandidáti jsou voleni v abecedním pořadí. 
4.  Volba proběhne veřejně zvednutím ruky. 
5.  Zvolen je kandidát, který získal nadpoloviční většinu všech hlasů členů 
 zastupitelstva městského obvodu. 
 
Článek 6  
 
Člen zastupitelstva městského obvodu se do rozpravy přihlašuje zvednutím ruky nebo 
písemně.  
Členům zastupitelstva městského obvodu uděluje slovo předsedající v přihlášeném 
pořadí. Ten, komu předsedající slovo neudělil, nesmí vystoupit. 
 
V ostatním se jednání na zasedání řídí Jednacím řádem Zastupitelstva městského obvodu 
Radvanice a Bartovice schváleným Zastupitelstvem městského obvodu Radvanice  
a Bartovice usnesením č. 23/1/18 dne 1. listopadu 2018 v platném znění. 


